
Smluvní strany:
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
se sídlem: Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 
IČ: 00090 352
zastoupené: Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
na   ako „půjčíte!",

a

Muzeum Brněnská, příspěvková organizace
se sídlem: Porta Coeli 1001, 666 02 Předklášteří 
IČ: 00089 257
zastoupené: Ing. ThLic. Evžen Martinec Ph.D. MBA, ředitelem 
kontaktní osoba: 
e-mail:
tel: 
na straně druhé jako „vypůjčíte!"

uzavírají v souladu s ust. § 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného-dne, měsíce 
a roku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE č. 5/2022-K

Předmět a účel výpůjčky
1. Jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem 

č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zapsány v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka Masarykova 

muzea v Hodoníně pod ev. č. MHO/002-04-24/100002. Vlastník předal na základě zřizovací listiny 
půjčiteli právo se sbírkovými předměty hospodařit.

2. Půjčitel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému využití 
sbírku zapsanou v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR pod ev. č. MHO/002-04-24/100002, 
jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (dále jen „sbírkové předměty"), která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Půjčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty na základě předávacího 
protokolu viz příloha č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy, za účelem výstavy Lidičky 
pohleďte, mistry díla pochvalte.

4. Veškerá práva vlastníka i půjčitele ke sbírkovým předmětům zůstávají touto smlouvou nedotčena.

5. Smluvní strany prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty jsou způsobilé pro účel výpůjčky.

li Doba výpůjčky
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od dne podpisu do 20.1.2023 včetně.

2. Vypůjčiteí se zavazuje sbírkové předměty vrátit půjčiteli nejpozději do 20. 1. 2023 včetně.

3. O případné prodloužení výpůjčky sbírkových předmětů je vypůjčiteí povinen požádat 
půjčitele nejpozději 90 dnů před ukončením původní lhůty.

ni. Přeprava sbírkových předmětů
1. Smluvní strany se dohodly, že nakládku, přepravu a vykládku sbírkových předmětů včetně jejich 

předání půjčiteli zajišťuje na svůj náklad a na svou odpovědnost vypůjčiteí. Přeprava sbírkových 
předmětů bude tedy uskutečňována bez účasti půjčitele.

I.



uvy

iv Povinnosti vypfljčitele

4 s^^irtB
5' pRpSami.P°Vinen PÍljČiteli pr0běžnou ^ sbírkových předmětTsTtTjeho

6 ™
odpovědnost “a^eTch^rtozen^znlčenPneto P,ředmětf ^Pět P^eli nese objektivní

akona č. 89/2012 Sb„ občanského zákonku velnlní nnl -5 ř5lušnými “stanovení

uhradit pujciteli vzniklou škodu, přičemž výše vzniklé^ škodví PJedpiS"\ VypůJčitel je Povinen
znaleckého posudku zadaného půjčitelemUhradí za vvn! - vyc!slena dle aktuálního 
vypůjčitel. M J m- unradu za vypracovaní znaleckého posudku zajistí

smlou

výpůjčky dle této smlouvy prováděny

9- Pokud vypůjčitel poruší jakoukoliv 
°d teto smlouvy odstoupit. Tím n 

pujcitel odstoupí od smlouvy j 
vrátit půjčiteli.

8.

Před sjednanoulhůtou výpůjčky. mU ' jednotllvé WpSjčené sbírkové 

k jakýmkoliv jiným účeŽTnS jf“eďeňo™ ČU odxTsmló'*k0vých přadmětfl a Jejich použití 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. ^ ^ praVem a 0 zmene některých zákonů

předměty byly vráceny

predmetu mohou být realizovány 
jinak: y -3»saS3*53
^ nXtuMkac^íSjg stálé «podce uvedené vd.

13. Pri jakémkoliv zveřejňování sbírkových pň 
sbírkové předměty pocházejí

I. odst. 3 smlouvy 

a prezentaci stálé 

nebo jinými třetími

»aňssKisr; sasT" •** *příspěvková



7
organizace, (např. v katalogu, publikacích, popiskách aj.).

14. Vypujčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech které 

změny stavu sbírkových předmětů, zejména jejich poškození, zničení nebo ztráty.

15. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky pozvánek
plakatu apod. a jeden výtisk publikace či katalogu. '

se týkají

v. Závěrečná ustanovení
1. Tuto smlouvu dle zak. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní pouze půjčitel. Příloha č 1 této 

smlouvy ma duvernou povahu z důvodu zájmu na ochraně sbírek půjčitele dle zák. č. 122/2000 
Sb o ochraně sbírek muzejní povahy a není určena ke zveřejnění. Provede-li zveřejnění přílohy č. 
1 teto smlouvy vypujčitel, odpovídá půjčiteli bez omezení za veškerou újmu, která půjčiteli v 

odstoupí S timt° ne°právněným zveřeJněním vznikne a půjčitel je dále oprávněn od smlouvy

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky, odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel
vyhotoveni obdrží půjčitel. J

-t. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

, dvě

V Hodoníně dne 2 9, 09, TU V Brně dne 3 /o-

Půjčitel

Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Mgr. Irena Chovančíková - ředitelka

Masarykovo muzeum v Hodoníně,
příspěvkovó 
organizace

Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín 
IČO: 00090352, DIČ: CZ00090352 

tel.: 518 353 149

Muzeum Brněnská, příspěvková organizace 
Ing. ThLic. Evžen Martinec Ph.D. MBA - ředitel

i

MuzeumBměnskav
PŘÍSPĚVKOVÁ organizace11 v

PORTA COEL11001 
(566 02 PŘEDKLÁŠTEŘÍ

Přílohy:
1. Seznam sbírkových předmětů
2. Protokol o předám a převzetí sbírkových předmětů
3. Normy optimálních klimatických a světelných podmínek pro jednotlivé materiály
4. Fotodokumentace sbírkových předmětů


